
mó AS 
1 

"REPYÉLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— er sl os 

| 00000016 
. no . Ca 

RESOLUCION No.se-2-1-M0 689 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988; : 

CONSIDERANDO: 

QUE 61 6 de diciembre de 1958, se ha otorgado ante 
cl Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 

0 conztitución simultánea de la Compañia COHERVI S.A.; 

0 QUE la abogada Marigloria ' Cornejo Cousin, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; A 

QUE el Departamenta de Inspección y Control, ha 
emitido el (informe Pavorable No. 88-4157-1a del 16 de 
diciembre de 1998; 

QUE del Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-88-2938 del 29 de diciembre de 1988, ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En 6jarcicio de laz atribuciones que le confiere la 

Lay; 

RESUELVE: 

, ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de la Compañia COHERVI S.A. con domicilio en 

” la ciudad de Milagro, con un - capital social de DOS 
; HILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL SUCRES dividido en 

dos mil cuatrocientos sesenta acciones ordinarias y 
b. nominativas de mil sucres cada una, de conformidad eon 

h los términos constantes en la referida sscritura . 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero de este Cantón, al margen de la matriz 
de la escritura pública que <e aprueba toma nota del 
contenido da la prasente Rusolución y siente razón de 

 



a : a” . . $ , 

i > td. 

ca " . . 

'"- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— Le ñ 

. Foja 2 de 2 a at 
Resolución No, 88-2-Y-1 £e 589 

. Compañia: COHERVI S.A. 

00000017 

esa anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad del Cantón Milagro: a) inscriba en el 
Registro Marcantil a su cargo la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de "la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Milagro. 

9 Un ejemplar de la publicación deberá antrogarse a oste 
_ Despacho. : 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADÁ y firmad Si intenden- 
cia de Compañias en Guayaquil, a 291%. qs] 

Dr. Carlos Estarelias Marino 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

AGM/ci 

  

DL:AIAD 

e AZ | TERTIFICO: Que 2 7 

0 que antecada, es encuentra inscrita oon el 

0 No —Y__del Regiotro correspondiente y 

      

anotada bajo o £%__dsl Repertorie 

ago Bpero 18 y 12 de 19ES : 
WL MEGISTRADOR DE LÍA           e Sucoara Y 

Y ADUGADI 

¿20 E cy » 

       

      

 


